
V Kašně

Jiří Šlitr

Potkali jsme při měsící 
plavovlasou krasavici
upustila rukavici
těsně vedle kašny

než jsem si řek, že ji zvednu, 
upustila ještě jednu
jenomže ta padla ke dnu
a to bylo strašný

Zvedl jsem tu rukavici
co ležela na ulici
podal jsem ji krasavici
navlékla ji ladně

A já v bledém lampy svitu
ze slušnosti víc než z citu
rozhod jsem se hledati tu

co ležela na dně

Kdo má dobré vychování
musí vědět, že mu ani
chladná voda nezabrání
posloužiti dámě

Po dně kašny bloudím vkleče
s důkladností potápěče
snad mi slečna neuteče
jistě počká ně mě

Na náměstí bylo pusto,
slečná byla moje gusto
a tak jsem si řekl zkus to

objal jsem ji lehce

Když pak asi za hodinu
vynořím se nad hladinu
rukavicí hrdě kynu
nikdo ji však nechce

Tou dobou už slečna Vlasta
na mé konto víno chlastá
trubka kvílí, chřestí kasta-
něty v rytmu hudby

Má duše je raněna
a šaty ztratily glanc
Teď už vím, co to znamená
když se ruka k ruce vine
A co šaty?
Kup si jiné
Poučení  z toho plyne
A co víc si můžeme přát

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

